

## ULUSLARARASI KATILIMLI 10. ANADOLU ADLİ BİLİMLER KONGRESİ

### SONUÇ BİLDİRGESİ

Her yıl geleneksel olarak Anadolu'nun farklı illerinde düzenlenmekte olan **ULUSLARARASI KATILIMLI ANADOLU ADLİ BİLİMLER KONGRESİ**'nin onuncusu,

30 Ekim-02 Kasım 2013 tarihleri arasında

İnönü Üniversitesi ve Adli Bilimciler Derneği işbirliği ile Malatya da gerçekleştirilmiştir.

300 e yakın adli bilimcinin katıldığı kongre; **Kosova, Azerbaycan, Yunanistan, KKTC ve Kerkük'ten** gelen konuşmacılarla zenginleşmiştir.

Ankara dan 30 ekim tarihinde karayoluyla yola çıkan Adli Bilimciler yol üzerinde önce Kaman İlçesinde, Emniyet Müdürü'nün yardımlarıyla Kalehöyük ve Japon bahçesi gezdikten sonra, Kırşehir Belediyesi ve Kırşehir Müzesinden Yıldız Eraslan ın destekleriyle Kırşehir'in tarihi ve turistik yerlerini ziyaret etmişlerdir.(Ahi Evran ve Cacabey)

Kayseri'de İl Emniyet Müdürü Mustafa Aydın ve ekibi tarafından çok samimi bir şekilde kaşılanan ekibe , Kayseri İl Emniyet Müdürlüğü'nde gerçekleştirilen hizmetler ve yapılması planlanan projeleri hakkında, son derece bilgilendirici bir sunum yapılmıştır.( \*Trafikte Bilinçli Nesiller, Güvenli Yarınlar' projesi ile emniyet kemeri kullanımının yaygınlaştırılması, \*'İnternet Salonları' isimli proje ile internet salonlarının sürekli ve etkin kullanılmasının araştırılması, \* 112 Acil servis elemanlarının olay yeri inceleme konusunda eğitimi \*'Oyuncak Tabancanı Getir, Polis Arabanı Götür' projesi ile ise çocukların şiddetten uzaklaştırılması).

Malatya Barosu ve Malatya Eczacı Odasının yanı sıra Medicine Science dergisi, Mos Limited, Özgün İnşaat tarafından da desteklenen Kongre, İnönü Üniversitesinin Turgut Özal Kongre ve Kültür Merkezi'nde gerçekleşmiştir.

İnönü Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemil Çelik in onursal başkanı olduğu ve İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Osman Çelbiş ile Adli Bilimciler Derneği Başkanı Prof. Dr. Hamit Hancı'nın eş başkanlığını yürüttüğü kongrenin açılışına;

Malatya Vali Vekili Ahmet Sait Kurnaz, Malatya Cumhuriyet Başsavcısı Muzaffer Sayın, Adli Tıp Kurumu Başkanı Doç. Dr. Yalçın Büyük, Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ünsal Özgen, Turgut Özal Tıp Merkezi Başhekimi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Aslan, Hekimhan Kaymakamı Mesut Çoban, Battalgazi Kaymakamı Asalet Karabulut, Belediye Başkanı Selahattin Gürkan, ATK Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Fatih Yağmur, ATK Ankara Grup Başkanı Doç. Dr. Mustafa Karapirli, ATK Malatya Grup Başkanı Uz. Dr. Erdem Okdemir, Malatya Eczacı Odası Başkanı Ecz. Tahir Özelçi, Malatya

Barosu Başkanı Av. Eyüp Kutlubay, Hekimhan Başsavcısı, Yeşilyurt Emniyet Müdürü ile çok sayıda üst düzey yönetici katılmıştır.

Kongrenin son gününde Sosyal Program dahilinde Battalgazi Kaymakamı ve Belediye Başkanı eşliğinde Malatya'nın Battalgazi ilçesi, Aslantepe Kazı alanı ve Malatya'nın meşhur Şire pazarı gezilmiştir.

Anadolu Adli Bilimler Kongresi; çok disiplinden kişinin tanışıp kaynaşmasını sağlamaktadır. Pek çok farklı alanda çok sayıda profesyonelin ortak dile sahip olabilmeleri mümkün olmaktadır. Bu toplantı dizisinde her yıl yeni konular adli bilimcilerin gündemine girmekte ve Anadolu'daki çeşitli iller de adli bilimlerin çeşitli konuları ile tanışma imkanı bulmaktadır.

Farklı dal ve branşlardan kendilerine özgü uzmanlık alanlarındaki zenginliklerin bir ortamda paylaşıldığı bu kongrede çocuk istismarı, kriminoloji, fitoterapi, malpraktis, medya, insan hakları ihlalleri, mobbing ve Türk tarihimize kadar uzanan zengin bir yolculuk yapılmıştır.

Kongre'de izleyici, katılımcı ve bildiri sayısı açısından kendi alanında rekor kırılmıştır.

Doç. Dr. Bora Özdemir kongre genel sekreteri görevini üstlenmiş, sekretarya işleri ise Dr. Mücahit Oruç ve Dr. Mustafa Doğan tarafından yürütülmüştür. Kongre esnasında toplantıların sunuculuğunu tıp fakültesi intörn öğrencileri Elif Sinanoğlu ve Hamide Mansuroğlu yaparken, kayıt işlemlerinde tıp ve eczacılık fakültesi öğrencileri (en başta Nursel Yılmaz ve Zehra Karademir) yanı sıra İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalının müstakbel araştırma görevlileri Ahmet Çelebi ve Nusret Ayaz görev almıştır.

Yapılan sunumlar sonucunda aşağıdaki sonuç bildirgesi hazırlanmıştır.

## **ULUSLARARASI KATILIMLI 10. ANADOLU ADLİ BİLİMLER KONGRESİ SONUÇ BİLDİRGESİ**

-Mobbing; bir işyerinde, bir yada birkaç çalışanın, sistematik bir biçimde ve etik dışı bir iletişim ile düşmanca davranışlarda bulunarak, diğer bir yada birkaç çalışanı, çaresiz ve savunmaz bırakıp, onlara duygusal yönden zarar verme durumudur. Mobbing örgütsel bir patolojidir.

İşyerinde psikolojik bezdirici (mobbing) in farkındalığının artırılmasında, çalışmaların daha yoğun ve etkili sürdürülmesi gerekmektedir. Çünkü Mobbinge uğrayan mağdurlar ordusu ülkemiz için büyük bir sorun olacaktır. Özellikle iş gücünde azalma, motivasyon kaybı ile zaman ve ekonomik verimlilik düşmektedir. Ülke ekonomisinin ve bireylerin psikolojik sağlığının bozulmaması için Mobbing konusunda çalışmalar yapılmalıdır.

Türkiye’de sağlık ve yüksek öğrenim alanında ciddi Mobbing vakaları görülmektedir. YÖK ve Üniversiteler akademik mobbingi önleyecek acil yaptırımlar ve düzenlemeler gerçekleştirmelidir.

-İnsan sağlığı gibi önemli bir konu ile uğraşan sağlık personelinin meslekte yanlış uygulaması anlamında olan tıbbi malpraktiste, uygulamanın hukuka aykırı ve kusurlu olması sonucunda oluşan hasarın, kusurlu uygulamanın sonucu ortaya çıkması söz konusudur. Önceki yıllarda yüksek sağlık şurasını yılda iki kez toplanması ile görüülen tıbbi malpraktis olgularının son yıllarda artması, toplantı sayılarının artmasını ve başka kurum-kuruluşlarda da görüülmesini gerektirmektedir. Ülkemizde temelde sağlık sistemi ve sağlıkla ilgili devletin yaptırımlara bağladığı sosyal düzen kurallarını içeren tam teşekküllü sağlık hukuku yanında, bireysel olarak sağlık personelinin hizmet anlayışı düzenlenmeli, bu konuda olumlu değişiklikler yapılmalıdır.

Özellikle son yıllarda artış gösteren malpraktis vakalarından doğan maddi ve manevi tazminat davalarında; hekimler aleyhinde yüksek rakamlara hükmedilmesi ve cezai sorumlulukların kaygı verici düzeyde olması hekimleri çekinik tıbbı yöneltmektedir. Bu şartlar altında hekimlerle ilgili geniş kapsamlı bir yasal düzenleme yapılmalı ve bu düzenleme tek amacın hastasına faydalı olmak olan hekimlik mesleğinin ruhuna esasına uygun olmalıdır.

-Sitopatoloji alanında malpraktis olgularının önüne geçmek için değerlendirmenin, alanında yeteri kadar deneyimi olan sitopatologlar tarafından yapılması sağlanmalıdır. Gerektiğinde bu konuda deneyimli kişilerle konsültasyonun sağlanması, aynı zamanda immunsitokimya, ince yayma, akıcı sitometri gibi ek yöntemlerin doğru şekilde kullanımı yasal olarak değerlendirilmelidir.

-Bir doktorun malpraktisten kaçınabilmesi için her şeyi belgelemesi gerekmektedir. Yaptığı muayeneler, tetkikler ve konsültasyonlar mutlaka tarihi ve saatiyle kayıt altına alınmalıdır. Ameliyat gerektiği durumda da hastaya ve yakınına ameliyat risk ve tehlikeleri hakkında bilgi verilmeli ve ad soyad ile birlikte onam alınmalıdır.

- Doktorların bilerek hata yapmamata lakin basında bunu affetmemektedir. Malpraktis basında tiraj arttırmak için kullanılabilir.

-Malpraktis, Hasta ve Sağlık Personelinin Hak ve sorumlulukları konusunda sağlık personeli daha iyi bilgilendirilmeli, kendilerine hukuki destek sağlanmalıdır.

-Skolyoz, özellikle 12-18 yaş arasındaki çocuklarda doktor olmadan bile aileler omurga anomalilerini dikkatli bir gözle bakarak fark edebilir. Skolyoz özellikle kız çocuklarında daha sık görülür. Bundan dolayı okul taramaları uygun bir koruyucu hekimlik yöntemidir. Çocuklarımızın okul çantalının ağırlık taramaları uygun bir koruyucu hekimlik yöntemidir. Çocuklarımızın okul çantası taşınması, bilgisayar başında yanlış oturmaları da skolyoza sebep olabilir. Ne kadar erken teşhis edilirse tedavisi o kadar kolaydır.

-Türkiye Cumhuriyeti dışındaki ülkelerde yaşayan soydaşlarımızın uğradıkları insan hakları ihlalleri konusunda ülke ve dünya kamuoyunun bilinçlendirilmesinde işbirliği halinde hareket edilmelidir. Bu soydaşlarımıza karşı işlenen katliamların durdurulması için çalışmalar yapılmalı, geçmişte yaşanan katliamlarla ilgili Uluslararası hukuki süreçler başlatılmalıdır.

Tarih boyunca yapılan insan hakları ihlallerinden ders alınmalıdır.

-Adli Ziraat: Uyuşturucu Madde Elde Edilen Bitkiler, Tıbbi Bitkiler, Mera Arazi mülkiyeti, Agroterör konularını içeren bir adli bilimler alanıdır.

Bitkisel materyalin kontrol ve sertifikasyonu son derece önemlidir. Özellikle Adli Ziraat'in önemli örnekleri olan Türkiye'ye gelen kaçak çaylar ve bazı komşu ülkelerden ithal edilen baldaki naftalin kalıntıları ciddi sorunlardır.

Adli Ziraat konusunda öncelikle farklı alanlarda uzmanlaşmış tarım uzmanları bir araya gelerek, bu alanlarda karşılaştıkları olayları değerlendirmeli ve adli ziraatın kapsamı belirlenmelidir. Bu alanda master ve doktora programları açılmalıdır.

-Adli laboratuvarlarda standardizasyon ve güvenli bir şekilde numune kabulü ve transferinin sağlanmasına yönelik çalışmalara hız verilmelidir.

Temel ve klinik biyokimya bilgilerinin de lisansüstü programda ders olarak eklenmesi, adli kimya konusunda lisansüstü programlarının oluşturulması, otopside post mortem kimya çalışmalarının geliştirilmesi gerekmektedir.

-Etanol ve metabolitlerin teşhisi ve teşhis yöntemleri standardize edilmelidir.

-El yapımı patlayıcı maddeler acımasız olmalarına rağmen etkin müdahale ve patlama sonrası olay yeri incelemesi ile güvenlik güçlerine yardımcı olabilecek ve güvenilir adli delil sağlayabilecek sessiz ama bir o kadar da ölümcül olabilecek tanıklardır. Bundan dolayı; adli patlayıcı incelemesinde delil farkındalığı ve delil güvenliği sağlamak açısından; insan hayatını tehlikeye atmadan, bulguların korunması, toplanması ve adli patlayıcı bilgi havuzu oluşturulması için multidisipliner yaklaşım önem arz etmektedir.

Delillerin kaybı en çok patlama ve yangın sonrası alanlarda görülmektedir.

El yapımı patlayıcının içinin radyolojik yöntemlerle görülmesini sağlayacak çalışmalar yapılmalıdır.

Patlayıcı maddelerin X-ray ile görüntülenmesi amaç gereksiz patlamayı önleme ve kesin sonuç için kullanılabilir en kolay yoldur..

-2004 yılından bu yana, adli antropoloji kolluk kuvvetlerinde (polis akademisi) ders olarak verilmeye başlanmıştır. Çok yakın gelecekte adli antropoloji adli bilimler altında ayrı bir disiplin olarak adli antropoloji nin lisansüstü diploması verebilecek bir eğitim programına dönüştürülmesine ihtiyaç duyulmaktadır. İhtiyaçlar doğrultusunda

son zamanlarda toplu gömülerin ve kayıp şahısların iskeletlerinin ele geçmeye başlaması ile adli antropologlara daha fazla ihtiyaç duyulmaya başlamıştır. Bu nedenle adli bilimler ve polis akademisinde ders olarak verilmekte olan adli antropoloji bilimi lisansüstü diploma veren bir eğitim programına dönüştürülmelidir.

-Adli Eczacılık başlığı altında reçete sahtekarlığından, farmakolojik ötenaziye, ilaç etkisi altında işlenen suçlardan ve bunların cezalandırılmasına kadar geniş bir alan mevcuttur. Adli Eczacılık bir lisansüstü programı olarak üniversitelerde oluşturulmalıdır.

-Adli bilimlerin alt dallarının koordinasyonu ve alt dallar arasında ortak programlar oluşturulmalıdır. Bu toplantılar gibi farklı disiplinlerin bir araya geldiği toplantıların artırılmalıdır.

-Adli olayların multidisipliner olması nedeniyle, multidisipliner yaklaşımların giderek artması önem taşımaktadır. Adli biyofizikte bu multidisipliner yaklaşım içerisinde önemli bir yere sahip olacaktır.

Adli Biyofizik "başınıza taş düşene kadar fizik, bundan sonraki her şey biyofizik" şeklinde tanımlamıştır.

Adli biyofiziğin konuları arasında travma, ateşli silah, elektrik kazaları ve yıldırım çarpmaları gibi sık görülen yaralanma çeşitleri vardır. Kullanılan teknikler, moleküler spektroskopi, elektrodiaagnostik testler ile biyomekanik testlerdir.

-Ülkemizde çocuk istismarlarının azaltılmasına yönelik her türlü tedbir alınmalıdır.

Çocuk istismarı tanısında en önemli adım hekimin istismar şüphesine kendisini zorlamasıdır. Çocuk istismarı konusunda eğitim yaygın hale getirilmelidir.

- Ülkemizde çocuk izlem merkezi sayıları artmaktadır. Çocuk istismarında Türkiye haritası çıkarmak zorunlu hale gelmiştir.

Çocuklar sahip olduğu haklar konusunda bilgilendirilmeli ve empati kurmaları öğretilmelidir.

-Çocuk evliliği için hukuksal meşruluk olmamasına rağmen görülme sıklığı fazladır. Çocuk evliliklerinde madur ve suçlu ayrımının yapılması son derece zordur ve çocuk gelinlerde psikolojik bozukluk istatistiksel olarak evlilik ve gebelik sonrasında artış göstermektedir.

-Çocuklar için bakım ve rehabilitasyon merkezlerinin sayısı artırılmalıdır. Mevzuatımızda internette çocuk istismarını önlemek adına var olan düzenlemeler işletilmelidir.

- Suçlu çocuk yoktur, suça itilmiş çocuk vardır. Çalışan çocuklar her türlü tehlikeye açık çocuklardır.

-Çocuk suçluluğunda, cezalandırmadan çok bunu önlemeye yönelik olarak çocukları istismar ve ihmal eden koşullar belirlenmeli ve buna yönelik adımlar atılmalıdır

-Toprak delilleri , trafik kazaları, tecavüz, hırsızlık, cinayet, terörizm ve kaçakçılık alanlarındaki son derece önemlidir. Toprak , parmak izi kadar değerli bir adli materyaldir.

Adli Toprak Analizi ve Adli Jeoloji çalışmalarına hız verilmelidir.

-Milli DNA Veri Bankası'nın kurulması artık bir zorunluluktur. DNA Veri Bankaları , suç ve suçlunun ispatında olduğu kadar suçsuzluğun ispatında da son derece önemlidir.

Türkiye için büyük bir adım olan yerli multipler STR kiti geliştirme çalışmaları başlamıştır. Bu kit içerisinde teknoloji geçmişte ve gelecekte kullanılabilen, hem Avrupa'nın öngördüğü gen bölgelerini ve hemde İnterpol' ün belirlediği gen bölgelerini hem de hali hazırda kullanılan kitlerdeki gen bölgelerini içermektedir.

-Bitkisel tedaviler, konunun uzmanı olmayan kişilere bırakılmayacak kadar önemli bir konudur.

Tedavi amaçlı kullanılan bitkileri ilaçlar ile etkileşebilmektedir. Ancak ilaçlar için faz çalışmaları varken bitkisel ürünlerde bu çalışmalar mevcut değildir . Japon eriği de denilen ginko ve ginseng bitkilerinin herhangi bir ilaçla kullanımı ciddi kanamaya yol açabilmektedir.

Fitoterapi uygulamaları en yoğun olarak diyabet ve obezite hastaları tarafından kullanılmaktadır.

Özellikle medyada yer alan obezite hastalarına yönelik fitoterapik zayıflama ürünleri gerekli kontrol mekanizmalarından geçmelidir. Olası yan etkilerinden obezite ve diyabet hastaları korunmaya çalışılmalıdır

--Bitkisel kökenli ilaçlar özellikle de zayıflama ilaçları Bugün bütün dünyanın uğraştığı bir sorundur. İnsan sağlığını, yaşam kalitesini ve süresini kısaltmaktadır. Bütün dünyada doğala, doğaya dönüş vardır ancak kullanılan ürünler yeterince denetlenememekte ve Ciddi yan etkileri bulunmaktadır. Bu ürünlerin tamamı dokümanite edilmemektedir. Sağlık Bakanlığı ve FDI onayı olmayan ürünlerdir. Piyasada en çok satılan tamamen doğal olduğu ve herhangi bir yan etkisi olmadığı söylenen ürünlerde ek maddeler tespit edilmektedir. Bu ürünle ani ölümlere yol açmaktadır. Dozlar düşük gösterilmektedir. Bu konuda denetimler daha sıklaştırılmalıdır.

-Fitoterapi ile ilgili acil yasal düzenlemeler yapılmalıdır.

- İnsanlık tarihindeki DNA bulguları etimolojik ve arkeolojik olarak desteklenmelidir.

- Zamanı iyi kullanmanın en önemli adımı iş planlamasının tasnifinde öncelikli, ertelenebilir ve vazgeçilebilir başlıklarda gizlidir. İşlerimizi basitleştirmek zaman yönetiminde anahtardır.

Bilimsel çalışmalarda zaman yönetimini ve zamanın efektif kullanımının önemine dair eğitim verilmelidir.

## **11. ANADOLU ADLİ BİLİMLER KONGRESİ 2014 EYLÜL ÜNDE BAYBURT TA GERÇEKLEŞTİRİLECEKTİR**

**(Kosova Anayasa Mahkemesi Yargıcı Dr. Altay Suroy, 2014 de Kosova Prizren de Türkiye ile Ortak bir Adli Bilimler Kongresi Düzenlemek İstediklerini belirterek tüm adli bilimcileri Prizren e davet etmiştir.)**

## **10. ANADOLU ADLİ BİLİMLER KONGRESİ KİTAPCIĞINA**

[http://www.aabk2013.org/?page\\_id=222](http://www.aabk2013.org/?page_id=222)

**ADRESİNDEN ULAŞABİLİRSİNİZ.**

### **10. Anadolu Adli Bilimler Kongresi Fotoğraflarına**

<https://picasaweb.google.com/102279458268684962301/Malatyakisa>

<https://picasaweb.google.com/102279458268684962301/Malatyakisa2>

**adreslerinden ulaşabilirsiniz**

### **BİLİMSEL PROGRAM**

31 Ekim 2013 Perşembe

09.00 AçılışAçılış Konuşmaları:

Ecz. Tahir Özelçi, Malatya Eczacı Odası Başkanı

Av. Eyüp Kutlubay, Malatya Barosu Başkanı

Doç. Dr. Yalçın Büyük, Adli Tıp Kurumu Başkanı

Prof. Dr. Cemil Çelik, İnönü Üniversitesi Rektörü

10.00İlk Sunu: Prof. Dr. Hamit Hancı, Adli Bilimciler Derneği Başkanı

11.00 – 12.301.OTURUM Adli Bilimler ve Hukuk

Oturum Başkanları:

Şevket Karayığit, 2. Sınıf Em. Md. Malatya PMYO Öğretim Görevlisi

Prof. Dr. Adalat Hasanov, Azerbaycan Adli Tıp ve Patoloji Kurumu

Dr. Altay Suroy, Kosova Anayasa Mahkemesi Yargıcı (İnsan Hakları İhlalleri)

Av. Devrim Karakülah- Arş. Gör. Vahdet Özkoçak, Ankara Barosu- (Mobbing Nedir?)

Av. Sadun Köprülü, Kerkük (İnsan Hakları İhlalleri)

12.30 – 14.00Yemek Arası

14.00 – 15.302.OTURUM: Adli Bilimlerde Multidisipliner Uygulamalar 1

Oturum Başkanları:

Prof. Dr. Süleyman Gören, Dicle Ün. Tıp Fak

Prof. Dr. Ali Uzunköy, Harran Ün. Tıp Fak

Prof. Dr. Ersoy Yıldırım, Ankara Ün. Ziraat Fak. (Adli Ziraat)

Prof. Dr. Göknur Aktay, İnönü Ün. Eczacılık Fak. (Adli Eczacılık)

Prof. Dr. Aslihan Avcı, Ankara Ün. Adli Bilimler Enstitüsü Md Yard (Adli Kimya)

Dr. Ercan Seyhan, J. Kriminal (Patlayıcı Maddelerin Görüntüleme Teknikleri)

15.30 – 15.45Kahve Molası

15.45 – 17.303.OTURUM: Adli Bilimlerde Multidisipliner Uygulamalar 2

Oturum Başkanları:

Prof. Dr. Yunus Karakoç, İnönü Ün. Tıp Fak.

Prof. Dr. Mehmet Tokdemir, Fırat Ün. Tıp Fak.

Prof. Dr. Ayla Sevim Erol –Ankara Ün. DTCF Antropoloji, ÜAK Üyesi (Adli Antropoloji)

Prof. Dr. Ahmet Aslan, Gaziantep Ün. (Antep Türklerinin Kökeni)

İskender Osman, Ankara Ün. DTCF Yunan Dili (Adli Bilimler Dilinin Türkçeleştirilmesi)

İbrahim Semizoğlu, Adli Biyoloji Uzmanı, Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu Bilişim Dairesi Başkanlığı (DNA analizleri, Milli DNA Veri Bankası)  
Murat Mert, Uz. Müh., Adli Tıp Kurumu Başkanlığı Morg İhtisas Dairesi (Adli Bilimlerde Toprak İncelemesi)

AkşamAçılış Kokteyli

1 Kasım 2013 Cuma

9.00 – 10.304.OTURUM: Tıbbi Uygulama Hataları-Malpraktis

Oturum Başkanları:

Prof. Dr. Fatma Yücel Beyaztaş, Cumhuriyet Ün. Tıp Fak.

Doç. Dr. Ali Yıldırım, Gaziosmanpaşa Ün. Tıp Fak. (Malpraktiste Tazminat)

Yrd. Doç. Dr. Jamal Musayev, Azerbaycan Tıp Ün. (İnce İğne Aspirasyonu ve Malpraktis)

Yrd. Doç. Dr. Suavi Tuncay, Ege Üni. İletişim Fak. Gazetecilik B. (Medyada Malpraktis Algısı)

Doç. Dr. İbrahim Üzün, Adli Tıp Kurumu 1. İhtisas Kurulu Başkanı (Türkiye’de Malpraktis)

Uz. Dr. Hüseyin Bekir, Yanya Ün. Yunanistan (Malpraktis, Skolyoz)

10.30 – 11.00Kahve Molası

11.00 – 12.305.OTURUM: Fitoterapinin Sağlıktaki Yeri–Tedavinin Neresinde?

Oturum Başkanları:

Prof. Dr. Nevzat Alkan, İstanbul Ün. Tıp Fak.

Prof. Dr. Mustafa Araz, Gaziantep Ün. Tıp Fak.

Doç. Dr. Hakan Parlakpınar, İnönü Ün. Tıp Fak. Farmakoloji (Fitoterapi ve İlaç Etkileşimi)



Prof. Dr. Hülya Taşkapan, İnönü Ün. Tıp Fak. Nefroloji (Fitoterapi ve Böbrek Hasarı)  
Prof. Dr. Ercüment Ölmez, Celal Bayar Ün. Tıp Fak. Farmakoloji (İlaç Endüstrisi ve Fitoterapi)

Doç. Dr. Abdullah Özgönül, Harran Ün. Tıp Fak. Genel Cerrahi (KC Hast ve Beslenme)

Prof. Dr. Yüksel Ersoy, İnönü Ün. Tıp Fak. FTR (Ağrı ve Fitoterapi)

Prof. Dr. İbrahim Şahin, İnönü Ün. Tıp Fak. Endokrinoloji (Obezite, DM ve Fitoterapi)

12.30 – 14.00Yemek Arası

14.00 – 15.306.OTURUM: Güncel Konular 1

Oturum Başkanları:

Prof. Dr. Zerrin Erkol, Bolu İzzet Baysal Ün. Tıp Fak.

Doç. Dr. Aysun Baransel Isır, Gaziantep Ün. Tıp Fak.

Prof. Dr. N. Engin Aydın, Katip Çelebi Ün. Tıp Fak. Patoloji AD (Ani Kardiyak Ölümler)

Doç. Dr. Gürkan Ersoy, Dokuz Eylül Ün. Tıp Fak. (Acil Serviste Zaman Yönetimi)

Prof. Dr. Yunus Karakoç, İnönü Ün. Tıp Fak. (Adli Biyofizik)

Uz. Dr. Murat Atabey Özer, Sevgi Hastanesi Göz Hast. (Biber Gazı)

15.30 – 15.45Kahve Molası

15.45 – 17.157.OTURUM: Güncel Konular 2

Oturum Başkanları:

Doç. Dr. Rıza Yılmaz, Bülent Ecevit Ün. Tıp Fak. Adli Tıp AD

Doç. Dr. Mustafa Karapirli, Adli Tıp Kurumu Ankara Grup Bşk.

Prof. Dr. S. Çağatay Önal, İnönü Ün. Tıp Fak. Beyin Cerrahisi (Çocuk İstismarı)

Doç. Dr. Fatih Yağmur, Adli Tıp Kurumu Başk. Yard. (Çocuk İstismarında Türkiye Deneyimi)

Av. Emrah Güneş, Malatya Barosu, (Mevzuatımızda Çocuk İstismarı)

Yrd. Doç. Dr. Nusret Soylu, İnönü Ün. Tıp Fak. Çocuk Psikiyatrisi (Çocuk Gelinler)

Doç. Dr. Aysun Baransel Isır, Gaziantep Ün. Tıp Fak. (Çocuk Suçluluğu)

17.15 – 17.30Kahve Molası

17.30 – 18.308.OTURUM: Poster Tartışmaları

Oturum Başkanı:

Yrd. Doç. Dr. Adnan Çelikel, Mustafa Kemal Ün. Tıp Fak. Adli Tıp AD

4.Gün / 2 Kasım 2013 Cumartesi

09.00 – 10.30Kongre Değerlendirme Toplantısı

SOSYAL AKTİVİTEGezi: Şire Pazarı, Eski Malatya Kervansaray, Ulu Camii, Arslantepe Höyüğü,...

## BİLDİRİYE KATKI SUNANLAR

**Prof. Dr. Cemil Çelik (İnönü Üniversitesi Rektörü )**

**Prof. Dr. Osman Çelbiş (İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Prof. Dr. Hamit Hancı (Adli Bilimciler Derneği Başkanı)**

**Doç. Dr. Yalçın Büyük (Adli Tıp Kurumu Başkanı)**

**Doç. Dr. Bora Özdemir (İnönü Üniversitesi Tıp. Fak)**

**Prof. Dr. Aslıhan Avcı (Ankara Üniversitesi Adli Bilimler Enstitüsü Müdür Yrd)**

**Prof. Dr. Adalat Hasanov (Azerbaycan Tıp Fakültesi)**

**Prof. Dr. Ersoy Yıldırım (Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi)**

**Prof. Dr. Ayla Sevim Erol (Ankara Üniversitesi DTCTF Antropoloji, )**

**Prof. Dr. Fatma Yücel Beyaztaş (Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Prof. Dr. Zerin Erkol (Bolu İzzet Baysal Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Prof. Dr. Yunus Karakoç (İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Prof. Dr. İbrahim Şahin (İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi, Endokrinoloji)**

**Prof. Dr. Nevzat Alkan (İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Prof. Dr. Göknur Aktay (İnönü Üniversitesi Ecz. Fak)**

**Prof. Dr. N. Engin Aydın (Katip Çelebi Üniversitesi Tıp Fakültesi , Patoloji AD)**

**Prof. Dr. Mehmet Tokdemi (Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Prof. Dr. Ali Uzunköy (Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Prof. Dr. Mustafa Araz (İnönü Üniversitesi)**

**Prof. Dr. Gökhan Budak (İnönü Üniversitesi)**

**Prof. Dr. Ercüment Ölmez (Celal Bayar Üniversitesi Tıp Fak)**

**Prof. Dr. Yüksel Ersoy (İnönü Üniversitesi Tıp. Fak)**

**Prof. Dr. İbrahim Şahin (İnönü Üniversitesi Tıp. Fak)**

**Prof. Dr. Ahmet Aslan (Gaziantep Üniv)**

**Prof. Dr. Yunus Karakoç (İnönü Üniversitesi Tıp. Fak)**

**Prof. Dr. S. Çağatay Önal (İnönü Üniversitesi Tıp. Fak)**

**Doç. Dr. Fatih Yağmur (Adli Tıp Kurumu Başkan Yrd.)**

**Doç. Dr. İbrahim Üzün (Adli Tıp Kurumu 1. İhtisas Kurumu Başkanı)**

**Doç. Dr. Mustafa Karapirli (Adli Tıp Kurumu Ankara Grup Başkanı)**

**Doç. Dr. Rıza Yılmaz (Bülent Ecevit Üniversitesi Tıp Fakültesi, Adli Tıp AD)**

**Doç. Dr. Gürkan Ersoy (Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Doç. Dr. Ali Yıldırım (Gaziosmanpaşa Üniversitesi Tıp Fakültesi )**

**Doç. Dr. Aysun Baransel Isır (Gaziantep Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Doç. Dr. Hakan Parlakpınar (İnönü Üniversitesi Tıp Fak)**

**Doç Dr. Abdullah Özgönül (İnönü Üniversitesi Tıp Fak)**

**Doç.Dr. Safa ÇELİK. (Adli Tıp Kurumu)**

**Doç.Dr. Ramazan Karanfil. (KSU Tıp Fak)**

**Yrd. Doç. Dr. Jamal Musayev (Azerbaycan Tıp Fakültesi)**

**Yrd. Doç. Dr. Nusret Soylu (İnönü Üniversitesi Tıp Fak)**

**Yrd. Doç. Dr. Adnan Çelikel (İnönü Üniversitesi Tıp Fak)**

**Yrd. Doç. Dr. Uğur Koçak (Afyon Kocatepe Üniversitesi Tıp Fak)**

**Yard.Doç.Dr. Dr.Erdal Özer (GOP Üniversitesi Tıp Fak)**

**Yrd.Doç.Dr.Bekir Karaarslan (Gaziantep Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Uzm. Op. Dr. Hüseyin Bekir (Yunanistan Yanya Üniversitesi)**

**Uzm. Dr. Murat Atabey Özer (Sevgi Hastanesi)**

**Uz.Dr.Kadir Özağ (Manisa Devlet Hastanesi)**

**Uz.Dr. Kenan Karbeyaz. (Eskişehir Adli Tıp Şube Müdürlüğü)**

**Dr. Altay Suroy (Kosova Anayasa Mahkemesi Yargıcı)**

**Dr. Ercan Seyhan (Jandarma Okullar Komutanlığı - Albay)**

**Dr. Mücahit Oruç (İnönü Üniversitesi Tıp Fak)**

**Dr. Mustafa Doğan (İnönü Üniversitesi Tıp Fak)**

**Dr.Zafer Liman. (Adli Tıp Kurumu)**

**Dr.Uğur Kayhan. (Adli Tıp Kurumu)**

**Dr.Zeynep Orhan. (Adli Tıp Kurumu)**

**Dr. Ramazan İlhan (Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Dr. Adem ARTAR (Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi)**

**Adli Biyo. Uzm. İbrahim Semizoğlu,(Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu )**

**Uzm. Müh. Murat Mert, (Adli Tıp Kurumu Morg İhtisas Dairesi)**

**Arş. Gör. Vahdet Özkoçak (Ankara Üniversitesi DTCF Antropoloji Bölümü)**

**Şevket Karayığit (2. Sınıf Em. Md. Malatya PMYO Öğretim Görevlisi)**

**Av. Eyüp Kutlubay (Malatya Barosu Başkanı)**

**Av. Sadun Köprülü (Kerkük)**

**Av. Emrah Güneş (Malatya Barosu)**

**Av. Devrim Karakülah (Adli Bilimciler Derneği)**

**Ecz. Tahir Özelçi,,/ Malatya Eczacı Odası Başkanı)**

**Antrp.Çilem Sönmez(Polis Akademisi Y.Lisans Öğrencisi)**

**Bio.Merve Parlakgörür (Ankara Üniversitesi Adli Bilimler Enstitüsü )**

**Bio.Fezile Özdemir (KKTC)**

**Latife Çalışkan (Ankara Üniversitesi Adli Bilimler Enstitüsü )**

**Emine Firdevs Yıldırım (Ankara Üniversitesi Adli Bilimler Enstitüsü )**

**HaticeMerve İyras (Ankara Üniversitesi Adli Bilimler Enstitüsü )**

**Necati Erol (Gençlik ve Spor Bakanlığı)**

**Turan Gürkan (Ankara Üniv)**